ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по противодействию коррупции Шемуршинского района

 с.Шемурша                                                                                                    29 июня 2021 года

Председательствующий:

Ермолаев Ю.Ф. – глава Шемуршинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

В.И.Дмитриев,    В.В.Хорькова, Р.Ф.Идрисов, А.А.Кокуркин, Н.М.Ухваркин, П.И.Фомин

Отсутствовали:,. Н.И.Ендиеров,  О.А.Миронова, Т.П.Татарских, В.В.Денисов,

Приглашенные:

Прокурор Шемуршинского района В.Г.Николаев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в

администрациях муниципальных образований Шемуршинского района

    (Дмитриев В.И.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

 1.2.Отделу организационной работы администрации Шемуршинскуого района

рекомендовать обеспечить:

в проведении ежеквартального заседания совета по противодействию коррупции с

приглашением представителей правоохранительных органов и органов прокуратуры;

размещение  в средствах массовой информации, на официальном сайте

администрации Шемуршинского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции

Срок: постоянно.

 2. О профилактике корупционных правонарушений в сфере использования и

распоряжения государственным и муниципальным имуществом

    Ильичева Е.А.

 2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2.1. Главе администрации Шемуршинского района рекомендовать:

проведение мониторинга:

мероприятий по выявлению земельных участков (частей земельных участков),

находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на

которые не разграничена, неиспользуемых или используемых не в соответствии с их

целевым назначением (категорией земель), и своевременную подготовку предложений по

дальнейшему использованию выявленных земельных участков на основании документов

территориального планирования.

Срок: ежеквартально;

принять меры по:

вовлечению в хозяйственный оборот и освоению земельных участков,

расположенных в границах муниципальных образований, переведенных из одной

категории в другую для целей строительства;

своевременному проведению мероприятий муниципального земельного контроля

по использованию земельных участков в соответствии с требованиями земельного

законодательства и законодательства о градостроительной деятельности;

представлению в уполномоченный орган Чувашской Республики по ведению

Единого информационного ресурса об отдельных объектах недвижимого имущества,

расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики,

сведениями о свободных земельных участках и вовлечению в оборот неиспользуемого

муниципального имущества;

Срок: постоянно.

Председатель         Ю.Ф.Ермолаев